

## پای درس علی<sup>ع</sup>

**ره‌آورد عقل**

عقل تو را کفایت می‌کند که:

راه گمراهی را

از راه رستگاری نشانت بدهد.

نیچ‌بیلگه
حکمت ۴۲۱

### در طلوع ماه مبارک رمضان

## یک جرعه آفتاب

**سمیرا خطیب‌زاده** صدای پای رمضان می‌آید... و طنین گام‌هایش دلشوره‌ای عجیب را میهمان قلبت می‌کند. سب و سلیب دلشوره، ضیافت عظیمی است که در این ماه به آن خوانده شده‌ای.

آن هم نه یک روز و دو روز، یک ماه تمام!

آن هم نه اینجا و آنجا دعوت‌ت کرده باشند، خودش به تمام قد، میزبان تو باشد!

میهمانی که شرم از روی صاحبخانه، قدم‌هایت را از رفتن سست می‌کند. خودت بهتر می‌دانی که چه کرده‌ای و چه اعمالی را رقم زده‌ای.

آنجا که گفته است لب فرو ببند و سکوت کن، آنقدر حرف زده باشی که دنیا را کر کرده باشی!

آنجا که گفته است برخیز نسنخسته باشی، و آنجا که گفته است بنشین در برابر حق ایستاده باشی!

آنجا که گفته است چشم فرو ببند و در نگاه، اندازه نگهدار، خیره شده باشی و آنجا که گفته است گوش مده، گوشت را تیز تیز کرده باشی!

آنجا که گفته است دست رحمت و بخشایش را بگشا، از احسان و بخشش تنگنظری کرده باشی!

با همه این اوصافی که از خودت گفתי حال در آستانه ماه رمضان قرار گرفته باشی. چه حالی داری؟ تمام این افکار چند روز است که ذهنت را در گیر کرده، خواب شب را از تو ربوده و آرامش روز را از تو سلب نموده است.

با خود می‌گویی چه خوب است به نزد پیامبر(ص) روم. هر چه باشد او پیامبر رحمت است، گره‌گشای امتش، در روز بی‌پناهی و سختی‌ها. و چه فرصتی بهتر از امروز که آخرین روز ماه شعبان است. به سرعت مہیای مسجذ می‌شوی و در دلت یک دنیا بیقراری موج می‌زند، انگار صدای رسول خدا(ص) را می‌شویی که به خطبه ایستاده است:ج «ای مردم! همانا ماه خدا، همراه بسا برکت و رحمت و امرزش، به شما روی آورده است؛ ماهی که نزد خدا برترین ماه‌هاست و روزهایش برترین روزها، شب‌هایش برترین شب‌ها و ساعاتش برترین ساعات است.

نفس‌هایتان در آن، تسبیح است، خوابتان در آن، عبادت، عملتان در آن، پذیرفته و دعایتان در آن، مورد اجابت است.

با گرسنگی و تشنگی خود در این ماه، گرسنگی و تشنگی روز قیامت را یاد کنید؛ به نیازمندان و بی‌نیوایانتان صدقه بدهید؛ به بزرگان خود احترام، و بر کوچک‌هایتان ترحم، و به بستگانتان نیکی کنید.

زیباتان را نگه دارید، چشم‌هایتان را از آنچه نگاه به آن حلال نیست، بپوشانید؛ گوش‌هایتان را از آنچه شنیدنش حلال نیست، فرو بندید؛ به بیتمان مردم، محبت کنید تا بر بیتمان شما محبت ورزند؛

از گناهانتان به پیشگاه خداوند توبه کنید؛ در هنگام نمازها، دستانتان را بر آستان او به دعا بلند کنید، که آن هنگام (وقت نماز)،

برترین ساعت‌هاست و خداوند با نظر رحمت به بندگانش می‌نگرد و هر گاه با او مناجات کنید، سب‌هاست؛ استخوان می‌دهد و چون او را صدا بزنند، جوابشان می‌گوید و چون او را بخوانند، اجابتشان می‌کند.

ای مردم! جان‌های شما در گرو کارهای شماست، پس با طلب امرزش، آنها را آزاد سازید.

و پشت‌های شما از بار گناهانتان سنگین است، پس با طول دادن سجده‌های خود، آنها را سبک کنید.

ای مردم! هر کس اخلاقی را در این ماه، نیکو سازد، برای او وسیله عبور از صراط خواهد بود، در آن روز که گام‌ها بر صراط می‌لغزد... و هر که در آن به خوشباند خود نیکی کند، در روز دیدار، خداوند با رحمتش با او نیکی خواهد کرد؛ و هر کس در آن از قیوشان خود ببرد، خداوند در روز دیدار، رحمتش را از او قطع خواهد نمود؛

ای مردم! در این ماه، درهای بهشت، بازند. پس از پروردگارتان بخواهید که آنها را بر شما نبندد، و درهای دوزخ، بسته‌اند. پس از پروردگارتان بخواهید که آنها را بر شما نگشاید، و شیطان‌ها دربندند.

پس، از پروردگارتان بخواهید که آنها را بر شما مسلط نسازد.»

و کلامش چه شیرین و دلنشین است آب سردی است بر حرارت وجودت، لشک‌هایت بی‌اختیار جاریست، انگار او می‌دانسته است که چه پرسش‌هایی داری و در سراسر خطبه به تمام آن‌ها درنهایت زیبایی پاسخ داده است.

و تو و من خیزی، سرشار از امید. امید به رحمت بی‌انتهای الهی... احساس می‌کنی، چقدر سبک شده‌ای.

### معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان تهران اعلام کرد شرکت ۱۸ هزار و ۹۸۹ دانش آموز در طرح «نشاط معنوی»

**چهارمین طرح نشاط معنوی تابستانی ویژه جوانان، نوجوانان و دانش آموزان همزمان با سراسر استان تهران در محل امامزاده (دادود) برگزار شد.**

حجت‌الاسلام سیدهاشم حسینی معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان تهران در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه طرح نشاط معنوی تابستانی از سوی این اداره در ۶۷ بقعه متبرکه و امامزاده استان تهران در حال اجراست، به تشریح برنامه‌های این دوره از طرح پرداخت و گفت: «۱۰۳ مبلغ و ۱۱۲ مربی برنامه‌های این طرح را در استان اجرا می‌کنند که در آن ۱۸ هزار و ۹۸۹ دانش‌آموز شرکت دارند. وی افزود: در این اردوها هر هفته یک هزار و ۷۹۰ ساعت کلاس آموزشی، ۵۹۰ ساعت کلاس فوق برنامه و ۶۲۰ ساعت کلاس ورزشی برپا می‌شود.

حجت‌الاسلام حسینی با اشاره به اینکه اردوی امامزاده (دادود) به مدت ۱۰ روز با حضور بیش از ۳ هزار نفر برپا می‌باشد خاطر‌نشان کرد: اردوی پایانی بعد از پایان ماه مبارک رمضان با حضور نخبگان و فعالان طرح ادامه خواهد داشت.

معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان تهران نیز به دیگر برنامه‌های جنبی اردو اشاره کرد و افزود: اردوی حرم تا حرم را تا پایان ماه مبارک رمضان که شامل برنامه‌های ورزشی، فرهنگی و مسابقه است را خواهیم داشت.

وی افزود: کلاسهای برپا شده در این اردوها شامل دو بخش کلاسهای اختیاری و اجباری است که در کلاسهای اجباری احکام، قرآن و مسائل اعتقادی آموزش داده می‌شود و کلاسهای اختیاری ویژه رایانه، گل‌دوزی و زبان است.

حجت‌الاسلام حسینی افزود: در حاشیه این کلاسها برنامه‌هایی چون پرده‌خوانی نمایش، سخنرانی و کلاسهای مشاوره نیز دایر است.

وی گفت: در طول اجرای طرح نشاط معنوی به دانش آموزان شرکت‌کننده و فعال در مسابقات فرهنگی جوایز نفیسی اهداء می‌شود.



# شفافیت برنامه هسته‌ای ایران در کنار ۴۲ سند هسته‌ای محرمانه اسرائیل

روزنامه‌نگار آمریکایی گزارش داد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، ریچارد سیلور اشتاین که همواره واقعیت پشت پرده رژیم اسرائیل را برمسلا می‌کند، با اذعان به دروغ و فریبکاری سران رژیم صهیونیستی در مورد برنامه هسته‌ای «تسلیماتی» این رژیم می‌افزاید: «آونر کوهن» یکی از برنامه‌ریزان هسته‌ای تسلیحاتی اسرائیل در مقاله‌ای که اخیرا نوشته به دروغ‌های سران این رژیم و مقامات آن در مورد برنامه هسته‌ای تسلیحاتی اسرائیل اشاره کرده و اذعان نموده است که سران تل‌آویو با این کار قصد گمراه‌سازی افکار عمومی در مورد جاهل‌طبی‌های هسته‌ای‌شان را داشته‌اند.

وی در مقاله خود با استناد به ۴۲سند محرمانه

رژیم صهیونیستی به حمایت سرران این رژیم از ساخت سلاح هسته‌ای اشاره کرده است. بر این اساس دولت فرانسه در اواخر دهه ۵۰ میلادی به رژیم صهیونیستی برای ساخت نیروگاه هسته‌ای «دیمونا» کمک کرده بود. با این حال در دهه ۶۰ میلادی و پس از به قدرت رسیدن «شارل دوگل» درفرانسه وی محدودیت‌های بیشتری را در مورد کمک هسته‌ای دولت فرانسه به رژیم صهیونیستی اعمال کرد.

نویسنده در ادامه می‌افزاید: «در سال ۱۹۶۴ میلادی، دستگاه اطلاعاتی کانادا اظهار داشت که با اطلاعاتی دستت یافته که نشان می‌دهد دولت آرژانتین با فروش ۸۰ تن کیت کبک زرد اورانومی به رژیم صهیونیستی موافقت کرده تا در مقابل صهیونیست‌ها این مقدار اورانوم را جایگزین مواد هسته‌ای نمایند که از دولت فرانسه دریافت کرده بودند. بعدا سفارت آرژانتین نیز این خبر را تأیید

به وجود آمده استفاده کرده و روابط دیپلماتیک با تهران را از سر گیرد.

در این یادداشت‌کسه در پایگاه خبری «پلیتیکو» منتشر شده، آمده است: اعمال تحریم جدید علیه ایران، تنها تعدی به اکثریت رای‌دهندگانی است که اعتدال را به تندروی

آمیزه‌ای در برابر تحریم‌های در قبال ایران، بازنگری کند. تعداد زیادی از مقامات امنیت ملی از هر دو حزب آمریکا، از جمله «مایکل هایدن» رئیس سابق سیا، معتقدند ایالات متحده باید با بیشتر کردن اقدامات جهت تعامل دیپلماتیک با ایران، موازنه‌ای در برابر تحریم‌های کنونی ایجاد کند. اعمال تحریم‌های جدید پیش از آنکه روحانی فرصتی برای عمل به وعده‌هایش داشته باشد. اقدامی اشتباه است.»

به گزارش فارس، این بخشی از یادداشتی است که «کیت الیسون» و «جیم مک‌دمورت» دو تن از نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا در حمایت از به کارگیری دیپلماسی در برابر ایران منتشر کرده و نوشته‌اند که آمریکا باید از موقعیت

## بررسی وضعیت اتباع ایران در امارات در کمیسیون امنیت ملی مجلس

کرده و توان مدیریتی و اقتصادی خود را نیز از امارات متحده عربی خارج کرده و به داخل کشور منتقل کنند؛ ما آسیب‌پذیر نیستیم که آنها ما را اخراج کرده‌اند. ملتی با ۳ هزار سال سابقه تمدنی برای امارات ارزشی قائل نیست.

نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم تصریح کرد: بنابراین نباید خودمان را آسیب‌پذیر نشان دهیم چرا که این اماراتی‌ها هستند که باید حسرت نبود ایرانی‌ها در کشورشان را خورده و فرش قرمز برای ورود ایرانیان پهن کنند.

حقیقت‌پور با بیان اینکه اگر در حق منزلت و سوی مقامات این کشور، با بیان اینکه به کار بردن لفظ «خراج» از سوی رسانه‌ها اشتباه است، اظهار داشت: ما ایرانی‌ها ملتی سارزنده هستیم و اهداف بلند و بزرگی داریم و اماراتی‌ها باید «خوش به حالشان باشد که ایرانی‌ها در کنارشان هستند. حقیقت‌پور افزود: پیشنهاد می‌دهیم همه ایرانیان پولشان را از بانک‌های این کشور خارج

## صالحی با رئیس‌جمهور نامیبیا دیدار کرد

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سفر خود به آفریقا به نامیبیا رفت و با رئیس‌جمهور و سرپرست وزارت خارجه این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

علی‌اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با هفیکپ یونی پوهامیا رئیس‌جمهور نامیبیا که در ساختمان ریاست‌جمهوری این کشور انجام شد، گفت: حامل پیام‌ها و سلام‌های گرم مردم، آقای احمدی‌نژاد و آقای روحانی برای شما هستیم. وی با بیان اینکه روابط دو کشور ویژه بوده، خاطر‌نشان کرد: ایران و نامیبیا در دوران سختی‌ها با یکدیگر بوده‌اند.

وزیر خارجه با اشاره به وجه مشترک دو کشور در مبارزه برای استقلال تصریح کرد: خوشحالم که ایران یکی از حامیان جنبش استقلال‌طلبی نامیبیا بوده است.

صالحی با اشاره به اراده مقامات عالی‌رتبه کشورمان برای داشتن بهترین روابط با نامیبیا گفت: ایران در ۳۴ سال گذشته دستاوردها و پیشرفت‌های فراوان و ارزشمندی در زمینه‌های مختلف از جمله علوم، فناوری، آموزشی، بهداشتی و داروسازی به دست آورده و آماده است دوست‌مانند و تخصصی‌ها را در اختیار کشورهای دوست مانند نامیبیا قرار دهد.

وزیر امور خارجه با برشمردن حوزه‌های دیگر همکاری با جمله کشاورزی، صنعتی، شیلات و تجارت، از سرگیری فعالیت‌ سفارت ایران در این کشور را فرصت بزرگی برای تحقق عملی همکاری‌های دو کشور دانست.

رئیس‌جمهور نامیبیا نیز در این دیدار ضمن خیرقدم به هیئت ایرانی گفت: روابط دو کشور عالی بوده و از حضورتان خرسندم و ما دوستان یکدیگر هستیم.

وی افزود: ما از نزدیک انتخابات اخیر در ایران را پیگیری کردیم و نتایج انتخابات و نحوه برگزاری آن تشکر داد که چگونه مردم ایران به دموکراسی وفادارند.

### اخبار کشور

# شفافیت برنامه هسته‌ای ایران در کنار ۴۲ سند هسته‌ای محرمانه اسرائیل

کرد. کارشناسان اطلاعاتی تخمین زده‌اند که رژیم صهیونیستی قادر است ظرف مدت ۲۴-۱۸ ماه یک بمب هسته‌ای تولید کند.»

نویسنده در ادامه به اسناد محرمانه بیشتری اشاره می‌کند که کوهن آنها را فاش کرده و در این باره می‌افزاید: «کوهن همچنین از افتتاح شرکتی در ایتالیا توسط دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی (موساد) اشاره کرده است که مسئولیت خرید ۲۰۰ تن اورانوم از بلژیکی‌ها در سال ۱۹۶۸ میلادی را برعهده داشته است. این مواد هسته‌ای از طریق یک کشتی اروپایی به رژیم صهیونیستی منتقل شده و در نهایت به نیروگاه هسته‌ای «دیمونا» انتقال یافته است.»

نویسنده مقاله در ادامه با اشاره به شفاف بودن عملکرد رژیم در زمینه پیشرفت‌های «صلح‌آمیز» هسته‌ای می‌نویسد: «عملکرد اسرائیل در مورد برنامه هسته‌ای‌اش با ایران قابل مقایسه نیست از

دو نماینده کنگره آمریکا:

## کاخ سفید باید سیاست‌هایش در قبال ایران را بازنگری کند

تماس» با ایران را که دیپلمات‌های آمریکایی را از هرگونه تماس مستقیم با همتایان ایرانی منع می‌کند، لغو کند. ما با مذاکره کردن چیزی از دست نمی‌دهیم. دریاسالار «مایکل مولن» رئیس سابق ستاد مشترک ارتش هم در این مورد گفته است که «حتی در تیره‌ترین دوران جنگ سرد هم ما ارتباطاتی با شوروی داشتیم.» او همچنین می‌گوید آمریکا باید «از هر کانال ممکن» برای ارتباط با ایران استفاده کند.

دومین گام این استس که ایران و ایالات متحده باید بپذیرند بدون هیچ پیش‌شرطی وارد مذاکرات مستقیم شوند و در مورد همه اختلافاتشان بحث کنند. راهکاری دیپلماتیک

که متضمن عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای باشد، می‌تواند موضوعاتی دیگر مثل جنگ در سوریه را نیز شامل شود. ایران نقشی زیاده را در سوریه دارد، اما جلوگیری از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای احتمالاً نیازمند آن است که دیگر موضوعات نیز برطرف شود، نه فقط موضوعاتی که ما می‌خواهیم در مورد آنها

## ادعای وزارت خارجه مصر در مورد ایران

ایستنا، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در ارتباط با تحولات اخیر در مصر گفت: ایران به‌دقت و از نزدیک تحولات جاری در مصر را دنبال می‌کند و نگران است که درگیری‌ها بین مردم مصر، افزایش پیدا کند و وحدت ملی و انسجام داخلی جامعه مصر خدشه‌دار شود.

سیدعباس عراقچی خاطر‌نشان کرد: امیدواریم همه طرف‌ها به استفاده از ابزارهای مسالمت‌آمیز و روندهای دموکراتیک پایبند باشند. وی افزود: روند دستگیری و بازداشت شخصیت‌های کشور مصر موجب نگرانی است و ما امیدواریم مردم مصر در مقابل هرگونه تلاش دشمن به ویژه رژیم صهیونیستی برای به انحراف کشیدن مسیر انقلاب مردم مصر و برای ایجاد اختلاف و دو دستگی در این جامعه هوشیار باشند.

معاون وزیر امور خارجه تأکید کرد: دخالت نیروهای نظامی در مسائل سیاسی و تغییر دولت‌هایی را که براساس انتخابات به قدرت رسیده‌اند، کار شایسته‌ای نمی‌دانیم.

حداعادل خبر داد

### پیگیری مجلس برای رفع توقف پخش شبکه‌های برون‌مرزی صدا و سیما

**غلامعلی حدادعادل آماجگی مجلس شورای اسلامی برای حمایت از اقدامات شبکه‌های برون‌مرزی صدا و سیما را اعلام کرد.**

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی آماج‌گی دارد در جهت حمایت از شبکه‌های برون‌مرزی صدا و سیما اقدامات مورد نیاز برای رفع توقف پخش این شبکه‌ها از روی ماهواره را پیگیری کند.

غلامعلی حدادعادل با انتقاد از اقدام برخی شرکت‌های اروپایی در قطع شبکه‌های برون‌مرزی ایران تأکید کرد: نمایندگان مجلس در این زمینه به وظایف خود عمل خواهند کرد.

وی قطع این شبکه‌ها را نشان‌دهنده توان و قدرت دیدگاه‌های منطقی نظام اسلامی در عرصه رسانه‌ای دانست و افزود: قدرت جمهوری اسلامی ایران از منطق آن نشات می‌گیرد و اگر نظام سلطه حرف حساب و منطقی داشت از شبکه‌های برون مرزی ایران نمی‌هراسید و به قطع آنها اقدام نمی‌کرد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، دشمنان نظام اسلامی را دشمن آگاهی و بصیرت دانست و با اشاره به شعار آزادی بیان غرب گفت: منظور آنان از آزادی بیان فقط آزادی بیان خودشان است.

حدادعادل با بیان اینکه شعار آزادی بیان از سوی غرب دروغی بیش نیست، ترس آنان از حقیقت‌گویی شبکه‌های برون‌مرزی ایران را یادآور شد.

وی ادامه داد: این گونه اقدامات غیرقانونی اروپا این سؤال را در ذهن افکار عمومی جهان ایجاد می‌کند که مگر جمهوری اسلامی ایران چه می‌گفت که شبکه‌های آن را قطع کردند؟!

به گزارش ایسنا، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، قطع شبکه‌های برون‌مرزی را موجب توجه بیش از گذشته افکار عمومی جهان به این شبکه‌ها دانست و آن را در درآمدت به نفع ایران ارزیابی کرد.



## هدیه به خوانندگان

**حضرت امام خمینی(ره):** اگر ما را محاصره اقتصادی کنند، فرزند رضاییم و اگر ما را محاصره نظامی کنند، فرزند عاشوراییم.

### اخبار ادبی و هنری

### برپایی نمایشگاهی از عکس‌های منتشر نشده رهبر انقلاب

نمایشگاهی از ۳۰ عکس منتشرنشده از حضرت آیت‌الله خامنه‌ای امروز در تالار ایوان شمس برپا می‌شود.

سجاد عزیزی آرام دبیر همایش حدیث سرو در نشست خبری، هدف برگزاری این همایش را تکریم از شعر و بلائی دانست و گفت: تاکنون تلاش‌هایی در جهت تکریم شعر ولایی در بعضی نقاط کشور انجام شده بود اما این تلاش‌ها متراکم بوده و ملی برگزار نشده بود. ما هم بدون اعلام فراخوانی آثار شاعران را از سراسر کشور جمع‌آوری کردیم. وی افزود: در مجموع اشعاری که خودجوش و دلی سروده شده بودند را از سراسر کشور جمع‌آوری کردیم که تعدادشان به ۴۰۰ جلد می‌رسید. این اشعار درباره خصوصیت‌های شخصی ولی فقیه نیست، بلکه درباره ولایت‌پذیری و اصل ولایت هستند.

دبیر همایش «حدیث سرو» همچنین در تشریح دیگر برنامه‌های این همایش گفت: ۳۰ عکس منتشر نشده از رهبر معظم انقلاب، امروز در نمایشگاهی در تالار ایوان شمس در معرض دید علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت. همچنین کتاب حدیث سبزو اهدا می‌شود و دو مستند از فیلم‌های منتشر شده مقام معظم رهبری در این همایش نمایش داده خواهد شد.

عزیزی همچنین از ثبت دو نمایشگ با صدای محمد نوری و محمد اصفهانی درباره رهبر انقلاب خبر داد و تقدیر از سه شاعر پیشکسوت حوزه شعر ولایی را از دیگر برنامه‌های این همایش خواند.

### تشکیل غیر قانونی

### مجمع عمومی بر گزار می‌کند!

فراخوان برگزاری مجمع عمومی خانه سینما در حالی منتشر شده است که این تشکل به دلایل مختلفی، همچنان غیرقانونی محسوب می‌شود. در حالی هیئت مدیره خانه سینما و دولت، بر سر بازگشایی خانه سینما به توافق رسیده‌اند که اساسا، خانه سینما کی تشکل منحله محسوب می‌شود و حتی فعالیت آن را ابتدا نیز با دور زدن قانون (بدون تصویب در شورای عالی انقلاب فرهنگی) پیگیری شده و با تغییر غیرقانونی اساسنامه (حذف تقدیرافضا به جمهوری اسلامی و قانون اساسی و عدم اشتهار به فساد اخلاقی و …) هیچ وجهاتی برای بازگشایی مجدد ندارد.

بسا این حال و بدون برطرف کردن تخلفات صورت گرفته در دوران فعالیت این تشکل منحلّه، رئیس جمهور روز یکشنبه خواستار بازگشایی هر چه سریع‌تر خانه سینما شد و جواد شمقدری رئیس سازمان سینمایی نیز روز گذشته به صراحت اعلام کرد: «می‌خواهیم هر چه سریعتر خانه سینما بازگشایی شود»

ضمن اینکه با پیگیری‌های خبرنگار کیهان، اعضای هیئت داری مؤسسات فرهنگی برای توضیح درباره چگونگی بازگشایی یک مؤسسه فرهنگی منحل شده حاضر به توضیح نشدند.

**مدیرعامل بنیاد امام رضاع):**

### فرهنگ رضوی در هفته کرامت به ۲۰۰ نقطه جهان می‌رود

مدیرعامل بنیاد فرهنگی - هنری امام رضاع) گفت: علاوه بر برگزاری ۳۰۰ هزار جشن که در ۳۱ استان کشور برگزار خواهد شد در ۲۰۰ نقطه جهان نیز مراسم دهه کرامت برپا می‌شود.

به گزارش خبرنگار کیهان، سیدجواد جعفری در نشست خبری یازدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضاع) این جشنواره را دارای سه هدف اصلی دانست و افزود: ادعای امر امام به وسیله ترویج فرهنگ رضوی و با الهام از معارف اهل بیت، اشاعه آثار فرهنگی مرتبط با فرهنگ رضوی در جامعه برای گسترش تولیدات در این حوزه و شناسایی پدیده اوژندگان آثار فرهنگی و هنری مرتبط با امام رضاع) از اهداف این جشنواره هستند.

مدیرعامل بنیاد فرهنگی- هنری امام رضاع) با بیان این خبر که در اجرای افتتاحیه جشن‌های دهه کرامت بزرگداشت فکدههای امام رضاع) ۱۶ قدمگاه آن حضرت به صورت علمی و قطعی شناسایی و مشخص شده است، خاطر‌نشان کرد: در پنجم ذی‌القعده مراسمی تحت عنوان بزرگداشت امامزادگان برگزار خواهد شد، وی درباره مراسم افتتاحیه و اختتامیه جشن‌های دهه کرامت گفت: افتتاحیه جشن‌های دهه کرامت با حضور مراجع، علما و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حرم حضرت معصومه (س) برگزار می‌شود و پیگیر آن هستیم که آقای دکتر روحانی نیز در مراسم اختتامیه حضور داشته باشند. مدیرعامل بنیاد فرهنگی- هنری امام رضاع) مقطع زمانی برگزاری این جشنواره را دهه کرامت و از ابتدای ماه ذی‌القعده تا یازدهم همین ماه اعلام کرد و افزود: برای توسعه‌های دهه جشن‌های دهه کرامت در طول سال، هفته‌های فرهنگ رضوی را اختصاص داده‌ام چرا که ترویج فرهنگ رضوی نباید به دهه کرامت اختصاص یابد.

گفتنی است:جشن‌های دهه کرامت از ۱۶ تا ۲۶ شهریور همزمان با میلاد حضرت معصومه(س) و امام رضاع) برگزار می‌شود.

### اوقات شرعی ماه مبارک رمضان – شهر تهران

ایام هفته	رمضان	تیر – مرداد	اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر	اذان مغرب	نیمه‌شب شرعی
چهارشنبه	۱	۱۹	۴/۱۲	۵/۵۷	۱۳/۱۰	۴۰/۴۳	۰/۱۸
پنج‌شنبه	۲	۲۰	۴/۱۳	۵/۵۷	۱۳/۱۰	۴۰/۴۳	۰/۱۸
جمعه	۳	۲۱	۴/۱۴	۵/۵۸	۱۳/۱۰	۴۰/۴۴	۰/۱۸
شنبه	۴	۲۲	۴/۱۵	۵/۵۹	۱۳/۱۰	۴۰/۴۴	۰/۱۹
یکشنبه	۵	۲۳	۴/۱۶	۵/۵۹	۱۳/۱۰	۴۰/۴۴	۰/۱۹
دوشنبه	۶	۲۴	۴/۱۷	۶/۰۰	۱۳/۱۰	۴۰/۴۴	۰/۱۹
سه‌شنبه	۷	۲۵	۴/۱۸	۶/۰۰	۱۳/۱۰	۴۰/۴۴	۰/۱۹
چهارشنبه	۸	۲۶	۴/۱۹	۶/۰۱	۱۳/۱۰	۴۰/۴۵	۰/۲۰
پنج‌شنبه	۹	۲۷	۴/۲۰	۶/۰۲	۱۳/۱۱	۴۰/۴۵	۰/۲۰
جمعه	۱۰	۲۸	۴/۲۱	۶/۰۳	۱۳/۱۱	۴۰/۴۵	۰/۲۰
شنبه	۱۱	۲۹	۴/۲۲	۶/۰۴	۱۳/۱۱	۴۰/۴۵	۰/۲۰
یکشنبه	۱۲	۳۰	۴/۲۳	۶/۰۴	۱۳/۱۱	۴۰/۴۷	۰/۲۱
دوشنبه	۱۳	۳۱	۴/۲۴	۶/۰۵	۱۳/۱۱	۴۰/۴۷	۰/۲۱
سه‌شنبه	۱۴	۱ مرداد	۴/۲۵	۶/۰۵	۱۳/۱۱	۴۰/۴۶	۰/۲۱
چهارشنبه	۱۵	۲	۴/۲۶	۶/۰۶	۱۳/۱۱	۴۰/۴۵	۰/۲۱
پنج‌شنبه	۱۶	۳	۴/۲۷	۶/۰۷	۱۳/۱۱	۴۰/۴۵	۰/۲۱
جمعه	۱۷	۴	۴/۲۸	۶/۰۸	۱۳/۱۱	۴۰/۴۴	۰/۲۲
شنبه	۱۸	۵	۴/۲۰	۶/۰۸	۱۳/۱۱	۴۰/۴۳	۰/۲۲
یکشنبه	۱۹	۶	۴/۳۱	۶/۰۹	۱۳/۱۱	۴۰/۴۳	۰/۲۲
دوشنبه	۲۰	۷	۴/۳۲	۶/۱۰	۱۳/۱۱	۴۰/۴۳	۰/۲۲
سه‌شنبه	۲۱	۸	۴/۳۳	۶/۱۱	۱۳/۱۱	۴۰/۴۳	۰/۲۲
چهارشنبه	۲۲	۹	۴/۳۴	۶/۱۱	۱۳/۱۱	۴۰/۴۹	۰/۲۲
پنج‌شنبه	۲۳	۱۰	۴/۳۵	۶/۱۲	۱۳/۱۱	۴۰/۴۸	۰/۲۲
جمعه	۲۴	۱۱	۴/۳۶	۶/۱۳	۱۳/۱۱	۴۰/۴۷	۰/۲۳
شنبه	۲۵	۱۲	۴/۳۷	۶/۱۴	۱۳/۱۰	۴۰/۴۶	۰/۲۳
یکشنبه	۲۶	۱۳	۴/۳۸	۶/۱۵	۱۳/۱۰	۴۰/۴۶	۰/۲۳